



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области в связи с принятием Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

Принят Курской областной Думой

24 марта 2016 года

Статья 1.

Внести в статью 4 Закона Курской области от 9 июня 2003 года № 23-ЗКО «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении участников разминирования территории Курской области в 1943 - 1948 годах» (газета «Курск» от 18 июня 2003 года № 25; газета «Курская правда» от 18 декабря 2009 года № 283 - 284; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.kursk.ru> от 22 мая 2013 года; от 1 декабря 2014 года; от 4 декабря 2015 года) следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственном или муниципальном стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги в стационарной форме»;

2) слова «государственном или муниципальном стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги в стационарной форме».

Статья 2.

Внести в абзац пятый статьи 6 Закона Курской области от 29 декабря 2003 года № 64-ЗКО «Об установлении ежемесячной компенсации лицам, проходившим службу по призыву, ставшим инвалидами вследствие военной травмы» (газета «Курская правда» от 10 января 2004 года № 4 - 5; от 2 июля 2004 года № 122 - 123; от 18 декабря 2009 года № 283 - 284; от 27



декабря 2011 года № 154; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 1 декабря 2014 года; от 11 сентября 2015 года; от 4 декабря 2015 года) следующее изменение:

слова «государственное стационарное учреждение системы социальной защиты населения» заменить словами «организацию социального обслуживания, предоставляющую социальные услуги в стационарной форме».

Статья 3.

Внести в статью 6 Закона Курской области от 4 сентября 2008 года № 62-ЗКО «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении лиц, работавших в качестве спасателей в профессиональных аварийно-спасательных службах Курской области» (газета «Курская правда» от 10 сентября 2008 года № 146 - 148; от 18 декабря 2009 года № 283 - 284; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 1 декабря 2014 года; от 5 марта 2015 года; от 24 марта 2015 года; от 4 декабря 2015 года) следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственном или муниципальном стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги в стационарной форме»;

2) слова «государственном или муниципальном стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги в стационарной форме».

Статья 4.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



г. Курск
« 31 » марта 2016 года
№ 14 - ЗКО

А.Н. Михайлов